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1. Totaal van vorige week bleek niet goed te zijn door‘interpratieverschillen door aanbieders’. Moest 617 zijn.
Beddencapaciteit is dus met 47 gegroeid tov de week ervoor (zie p5 vd monitor). Jammer alleen dat ze dat niet in het

plaatje zelf verwerkt hebben.

Het klopt dat opschaling per regio plaats vindt, dat is de systematiek die uitgedacht is door de DPG-en (Gupta). Dus in de

7 opgeschaalde regio’s is men van de basisaantallen per regio (zeg 15 in een regio) naar het niveau gegaan van

opschaling binnen 72 uur (zeg +25 in een regio = 40 in totaal). Rotterdam-Rijnmond zit al op het niveau van 2000

plekken binnen 2 weken, vertaald naar hen is dat zo'n 140 plekken in totaal (dat haal ik uit het opschalingsplan van 18

augustus).
GGZ en GHZ: klopt, is niet zo spannend, wordt meestal binnen hun reguliere (crisis)zorg opgevangen. Plaatjes voegen

niet veel toe. Er zijn binnen het opschalingsplan wel afspraken over gemaakt, dus snap wel dat ze genoemd worden.

De toelichting staat op p4 van de monitor: vooral PBM bij kleine instellingen en zorgpersoneel ivm grotere toestroom

vanuit ZKH en langere wachttijd testuitslag. Vraag is of we meer duiding moeten vragen, dan trekken we ook meer naar

ons toe.
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Dank je wel. Paar dingen:

Kennelijk is het totaal van bezet en leeg nu lager dan week geleden... ehh dat is best vreemd (fluctueert sowieso)
En bij 250 is het dus zo dat er aantal regio’s al op niveau ‘midden’ zitten zoals in plaatje linksboven, interpreteer ik het

dan correct?

Maar dan gaat het dus om extra mensen, die om de reguliere bewoners van verpleeghuizen, want als die ziek worden

staat dat hier los van

De groene plaatjes GHZ en GGZ zijn daarom ook logisch: het gaat om bestaande populatie, ziek of niet ziek, neem die

niet toe (wat is zin van die plaatjes dan?)
Vind de toelichting op de bolletjes wel summier, is het bij geel in de GGZ dan personeel en pbm (kleine instellingen)?
Zouden we de volgende keer iets meer ondertiteling kunnen geven?

[5120

Verzonden: zaterdag 10 oktober 2020 19:49

@minvws.nl>

IEE.BERET© inves. >;IEEETN
Onderwerp: FW: ZN/Actiz + aanvullende vraag

Bester

Hierbij de nieuwste monitor.

Het aantal bezette bedden is gestegen van 184 naar 250. En het aantal regio's met niveau midden van 3 naar 7. Ook 2

Noordelijke regio's nu.

Groet,
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Cer @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: ZN/Actiz + aanvullende vraag

Zoals afgesproken hierbij de monitor van vandaag.

De monitor is gebaseerd op data die door de 25 GHOR-regio’s zijn aangeleverd bij GGD GHOR NL. Peildatum van de data is 7

oktober 2020, week 41.

Daarbij willen wij graag onderstaande punten toelichten:

Landelijke totalen en duiding

In de monitor zie je verschillende onderdelen terug. De eerste twee slides geven een beeld van de landelijke totalen. Op de

derde en vierde slide staat de tekstuele duiding van de situatie op het gebied van zorgcontinuiteit in de niet-ziekenhuiszorg.

Volgende uitvraag

Omdat de frequentie van monitor is geintensiveerd (naar 1x per week), ontvangen jullie volgende week vrijdag 16 oktober de

volgende update van de monitor.

Hoop voldoende zo voor nu.

Vriendelijke groet

Senior adviseur

Liaison programmaorganisatie corona
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Zwarte Woud 2 - 3524 S] Utrecht - www.ggdghor.nl - @GGDGHORNederland - 030-2523004

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

van:EXECEXE@ minvws n>Verzonden: vrijdag 9 oktober 2020 08:51
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Wij kennen elkaar nog niet. Ik werk bij VWS o.a. aan de dossiers eerstelijnsverblijf en geriatrische revalidatiezorg en hou me

dus ook bezig met de cohorten buiten het ziekenhuis.

Zou ik de namen van de regio’s mogen weten die opgeschaald zijn naar niveau ‘midden’ en ‘hoog’?
Kan het denk ik wel uittekenen (Amsterdam-Amstelland is hoog, de 3 regio’s eronder ‘midden’), maar weet het graag zeker.

Er kan naar gevraagd worden in de persconferentie dinsdag, vandaar mijn vraag.
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| beleidscodrdinator |
Directie Curatieve Zorg (CZ) |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag|
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
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Dank voor de update en “de witte rook”.

We hebben nog wel even contact.

Het lijkt me logisch dat de monitorgegevens ook naar Actiz en ZN gaan.

De monitor komt nu wekelijks uit. Hebjij de versie van maandag gezien? lk neem aan dat dat de gegevens zijn die Actiz en ZN

zoeken?

Het contact hierover zou het beste kunnen verlopen via Annette Duenk van GGD GHOR. Zij ondersteunt mij in dit dossier.

lk neem haar daarom op in de cc van deze email.

Laatjij het weten als Actiz het bericht rond heeft gestuurd. Ik ga mijn collega DPGen dan ook direct daarna berichten.

Groeten

Met vriendelijke groet,
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Onderwerp: ZN/Actiz

Hoi ENED,
ZN en ActiZ hebben zojuist besloten tot eind 2020 het tarief voor cohortverpleging naar € 507 per dag te verhogen. Kosten voor

beschikbaarheid en eventuele andere meerkosten blijven ex-post verrekend worden via de NZa-prestatie continuiteitsbijdrage
en meerkosten. Actiz zal daar vandaag over gaan communiceren, dus dat wachten we nog even af.

Beide partijen vinden het belangrijk de ontwikkelingen in bezettingsgraad en beschikbaarheid te kunnen volgen, zodat ook voor

2021 goede afspraken gemaakt kunnen worden. Eerder hadden we wekelijks en later minder frequent een overzicht in de

monitor van de GGD-en. Kunnen we opnieuw in deze informatie voorzien en ook beschikbaar stellen aan ZN/Actiz?

Graag je reactie

5.12

p.s. ik probeerde te bellen, maar je bent vast druk.

JOA

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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